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Kort om 
Länsförsäkringsgruppen

Länsförsäkringsgruppen är 24 lokala försäkringsbolag som arbetar på sina egna

avgränsade marknader nära sina kunder. I det gemensamt ägda Länsförsäkringar

Wasa har länsbolagen en försäkrings-, bank- och fondaffär samt en stark service-

och utvecklingsorganisation. Tillsammans bildar bolagen Sveriges enda kundägda

och lokalt förankrade försäkringsgrupp.

DEFINITIONER AV BEGREPP I ÅRSREDOVISNINGEN

Andel osäkra fordringar

Osäkra fordringar netto i förhållande till total utlåning till allmänheten och kredit-
institut (exkl banker).

Duration

Den genomsnittligt vägda löptiden på framtida betalningsflöden uttryckt i antal år.

I/K-tal före kreditförluster

Summa intäkter i förhållande till summa kostnader.

I/K-tal efter kreditförluster

Summa intäkter i förhållande till summa kostnader samt kreditförluster.

Kapitaltäckningsgrad

Kapitalbasen i förhållande till riskvägt belopp.

Placeringsmarginal

Räntenetto i förhållande till genomsnittlig balansomslutning.

Riskvägd balansomslutning

Summa tillgångar i balansräkningen och åtaganden utanför balansräkningen
värderade enligt Bankrörelselagens regler för kapitaltäckning, utifrån den grad av
kreditrisk som anses föreligga.

Räntabilitet på eget kapital

Periodens resultat i relation till genomsnittligt eget kapital, justerat för nyemission
och utdelning.

Räntemarginal

Skillnaden mellan medelräntan på samtliga tillgångar och medelräntan på samtliga
skulder.

Rörelseresultat per aktie

Rörelseresultat efter schablonskatt dividerat med antal aktier.
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1998 i korthet

• Länsförsäkringar Bank och WASA Banken går samman

• Lantbrukarpaketet lanseras i samarbete med Landshypotek

• Samarbete med SBAB inleds och Länsförsäkringar Villalån lanseras. Försäljningen långt över

förväntan                                      

• Resultatförbättring 51 Mkr (Pro forma före kreditförluster)

• Ökad marknadsandel bland nischbankerna

NYCKELTAL

Koncernen Banken

1998 1998 1997

Kreditförluster, tkr –21 090 –13 635 –935

Rörelseresultat, tkr 1) 31 805 –6 163 –55 463

Balansomslutning, tkr 9 319 782 8 150 705 1 493 493

Kapitaltäckningsgrad 16,9% 59,9% 75,3%

I/K-tal  före kreditförluster 1,20 1,04 0,28

I/K-tal efter kreditförluster 1,11 0,97 0,27

Räntemarginal 2,69% 1,71% 1,1%

Rörelseresultat per aktie, kr 1) 3:78 neg. neg.

Duration räntebärande värdepapper 1,5 år 1,5 år 1,2 år

Inlåning från allmänheten, tkr 6 131 396 6 131 396 1 049 065

Utlåning till allmänheten, tkr 6 246 923 1 462 734 294 696

Andel osäkra fordringar 2,1% 1,2% 0,4%

1) Före justering av förvärvat resultat



Det är lätt att visa siffror på Länsförsäkringar Wasa Banks

snabba utveckling.

I slutet av 1998 hade vi en balansomslutning som uppgick

till 9,3 miljarder kronor och rörelseresultatet för året uppgick

till 32 Mkr. Bolåne- och leasingverksamheten i tidigare WASA

Banken bidrog kraftigt till resultatet. Vår inlåning från allmän-

heten ökade med 2,4 miljarder kronor till sammanlagt 6,1 mil-

jarder kronor. Samtidigt ökade vår utlåning till allmänheten

med 1,4 miljarder kronor till sammanlagt 6,2 miljarder kro-

nor.

På bankmarknaden som helhet ökade samtidigt inlåning-

en med 4,8 procent och utlåningen med 10,9 procent.

I gruppen nischbanker, förutom oss Skandiabanken,

Ikanobanken, Stadshypotek Bank och HSB Bank, stärkte vi vår

position väsentligt. Vår andel av denna bankmarknad ökade

under 1998 med fem procentenheter till 19,3 procent.

Siffrorna är imponerande. Trots arbetet med fusionen mel-

lan WASA Banken och Länsförsäkringar Bank som engagerade

personalen under en stor del av året lyckades vi öka våra voly-

mer, både inom inlåning och utlåning.

Siffrorna visar också att länsbolagen som sköter alla kund-

kontakter har varit framgångsrika i sin marknadsföring av

banktjänsterna.

Jag känner mig tämligen säker på att vi inom fem år ska ha

nått en balansomslutning på 15–20 miljarder kronor, som vi

har satt upp som mål. Men samtidigt tycker jag att vi måste se

realistiskt på våra framgångar. Vi är alltjämt en liten bank.

Vi har i dag en marknadsandel på knappt en procent av den

totala inlåningen från företag och hushåll. Vår andel av den

samlade utlåningen ligger på 0,7 procent. Det är viktigt att vi

ser vår roll i denna helhet. Vi konkurrerar faktiskt inte bara

med övriga nischbanker utan också med de stora aktörerna.

Ett annat framgångsmått är hur vi har lyckats få vår vikti-

gaste målgrupp, Länsförsäkringsgruppens 2,7 miljoner försäk-

ringskunder, att anlita oss. Hittills är det inte mer än drygt 7

procent. Detta är inte särskilt konstigt. Det tar lång tid att eta-

blera ett nytt företag i människors medvetande. Vi vet också att

det för de flesta människor är ett stort steg att byta bank. Så

även om vi alltså utvecklas snabbt, så har vi fortfarande mycket

att göra. Och då är det glädjande att vi har sådana fantastiska

förutsättningar. Våra räntor hör till de allra mest konkurrens-

kraftiga på marknaden. För att vara en liten aktör kan vi också

erbjuda en mycket hög grad av personlig service

Kunderna har nära till oss genom att det på varje länsbolag

finns ett eller flera bankkontor. För länsbolagen har bankverk-

samheten inneburit att de har kunnat skapa ännu större inne-

håll i sin affärsidé, det lokala konceptet. Flera länsbolag har

under förra året byggt ut servicen på sina lokalkontor. I flera

fall har de anställt erfarna banktjänstemän som en viktig del av

denna service.

Organisatoriskt var 1998 också ett händelserikt år för

bankverksamheten i Länsförsäkringsgruppen. Den enskilt vik-

tigaste händelsen var naturligtvis fusionen mellan Länsförsäk-

ringar Bank och Wasa Banken som ett led i det större sam-

gåendet mellan Länsförsäkringar och WASA.

Fusionen godkändes av regeringen i oktober och den nya

banken döptes till Länsförsäkringar Wasa Bank. Vid starttid-

punkten hade banken en in- och utlåning om vardera cirka

6 miljarder kronor och drygt 190 000 kunder.

Vi satte som mål att ingen av våra kunder skulle få sämre

räntor eller andra villkor till följd av samgåendet. Vi ville tvärt-

om ge kunderna ännu bättre produkter och service. Så blev det

också genom att vi tog bort den uttagsbegränsning som tidiga-

re fanns i Länsförsäkringars sparkonton och genom att vi slo-

pade det minimibelopp på 10 000 kr för att få ränta som tidi-

gare fanns i WASA Banken.

De här förbättringarna var en bidragande orsak till att vi i

december fick en toppnotering i tidningen Privata Affärers

bankundersökning. Tidningen hade låtit 1 100 kunder betyg-

sätta svenska bankers produkter, service, avgifter och räntor.

Länsförsäkringar Wasa Bank vann delsegern om bästa spar-

konto. Tidningen ansåg det anmärkningsvärt att kunderna

Ett händelserikt år…
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kan gynnas av att två banker slås samman.

I början på 1998 började dåvarande Länsförsäkringar Bank

samarbeta med bolåneinstitutet SBAB. Detta innebar att läns-

bolagen från och med mars successivt kunde börja erbjuda

villalån till marknadens lägsta räntor.

Samarbetet med SBAB har också lett

till att villalånekunderna till och med 1998

tagit topplån i banken på sammanlagt

drygt 250 Mkr. Under 1998 förmedlade

länsbolagen bottenlån till SBAB på drygt

en miljard kronor. För länsbolagen är villa-

lånen en viktig produkt som gör att de kan

bygga upp en starkare relation med sina

villahemförsäkringskunder.

Vid årsskiftet 1997–98 inledde Länsför-

säkringar Bank också ett nära samarbete

med Landshypotek som är störst aktör på

marknaden för bottenlån till jord- och

skogsbruket. Bakgrunden är att Lands-

hypotek avbröt sitt mångåriga och nära samarbete med Före-

ningsbanken när denna bank gick samman med Sparbanken

och bildade Föreningssparbanken

Länsförsäkringar och Landshypotek har flera berörings-

punkter. Företagen har i stor utsträckning samma kunder, om

än inom skilda områden. Precis som Landshypotek så ägs

länsförsäkringsbolagen av sina kunder och delar ut återbäring

när de har goda resultat.

Samarbetet med Landshypotek har hittills lett till att vi i

september tillsammans presenterade det s k Lantbrukar-

paketet. Det innebär att lantbrukarna erbjuds att anlita Läns-

försäkringar Wasa Bank för alla vanliga banktjänster som

rörelsekonto, placeringskonto och topplån.

Länsbolagen stärker på det här sättet sina band med en re-

dan viktig kundgrupp. För Landshypotek är Lantbrukarpake-

tet ett exempel på hur man knyter sina kunder ännu närmare

till sig genom att erbjuda dem praktiska helhetslösningar.

Flera länsbolag har lyckats väl i sin lansering av detta produkt-

paket. De har fått många vittnesmål om att allt fler lantbrukare

nu ser oss som böndernas nya bank. Tillsammans med Lands-

hypotek har vi ett finmaskigt nät av kontor och ombud som

kan ge våra kunder snabb och lokal

bankservice.

Länsförsäkringar Wasa Bank har idag

ett begränsat produktutbud. Privatkonto

med VISA-Kort, Sparkonto, Privatlån,

Villalån, Placeringskonto för företag och

Lantbrukarpaketet är i dag de viktigaste

produkterna.

Utöver detta har vi genom vårt

dotterbolag Wasa Kreditmarknad en

framgångsrik verksamhet inom bil- och

maskinleasing, som för övrigt bidrog

rejält till vinsten för 1998.

Under 1999 ska vi konsolidera vår

verksamhet. Detta innebär att vi för närvarande inte kommer

att satsa på fler produkter än de som finns i dag.

Vi måste bli bättre på de vi redan har. En stor uppgift under

året blir också att ytterligare förenkla produkthanteringen för

länsbolagen.

Jag räknar dock med att vi under hösten ska kunna lansera

en Internettjänst får att på så sätt ytterligare förbättra servicen

till våra kunder.

Stockholm i mars 1999

Sören Ericson

VD, Länsförsäkringar Wasa Bank
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KONCERNEN

ÄGARFÖRHÅLLANDE OCH KONCERNENS STRUKTUR

Banken ägdes vid ingången av 1998 av 22 lokala, ömsesidiga

länsförsäkringsbolag. Under året  har ägarförhållandena änd-

rats så att banken nu ägs av Länsförsäkringar Wasa Försäk-

rings AB (publ) (LWAB) (502010-9681).

Bankkoncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar

Wasa Bank AB samt de helägda dotterbolagen WASA Banken

Bolån AB (Bolån) (556244-1781) och WASA Försäkring

Kreditmarknad AB (WASA Kredit) (556311-9204) samt ett

antal dotterbolag och dotterdotterbolag med ingen eller ringa

verksamhet.

Moderföretag i den koncern där Länsförsäkringar Wasa

Bank AB är dotterföretag är Länsförsäkringar Wasa Försäk-

rings AB, Stockholm.

SAMGÅENDE MELLAN LÄNSFÖRSÄKRINGAR OCH WASA

Den 6 februari 1998 meddelade styrelserna för Länsförsäk-

ringar (de 24 länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkrings-

bolagens AB (Länsförsäkringar AB)) å ena sidan och WASA

Liv å andra sidan att de rekommenderat ett samgående mellan

bolagsgrupperna. Syftet med samgåendet var att förstärka

marknadspositionen samt skapa skalfördelar till gagn för kun-

derna.

Beslut om samgåendet fattades den 20 februari av bolags-

stämman i WASA Liv och den 12 maj av bolagsstämman i

Länsförsäkringar AB.

Tekniskt skedde samgåendet genom att Länsförsäkringar

AB övertog verksamheterna i WASA Livs dotterbolag. Ett nytt

livbolag bildades utifrån WASA Liv och Länsförsäkringar Liv.

Övriga fond- och sparandebolag ska fusioneras. WASAs sak-

bestånd överförs i huvudsak till länsbolagen.

VERKSAMHETSINRIKTNING

Koncernen bedriver i banken inlåningsverksamhet och erbju-

der olika sparprodukter för privatpersoner och företag. Vidare

bedrivs utlåningsverksamhet till privatpersoner, företag och

lantbrukare i huvudsak genom hypoteks- och blancokrediter

samt genom dotterbolaget WASA Kredit i form av leasing och

avbetalning. Hypoteksutlåning sker i Bolån. Kunderna kan

vända sig till något av bankens drygt 50 kontor för rådgivning

och service. Kontoren finns i eller i anslutning till länsbolagens

kontor. Kontorspersonalen är tillikaanställd i banken. Tele-

fonbanken utgör en integrerad del av bankens utbud av pro-

dukter och tjänster.

ANPASSNINGSARBETE ÅR 2000

Bankens huvudsystem beräknas vara helt anpassade och fär-

digtestade under mars 1999. Kvarstående arbete efter denna

tidpunkt avser dels tester under april i Riksbankens regi gäl-

lande SWIFT och RIX-avvecklingen, dels installation och test

av nytt systemstöd för telefonbankstjänster i maj. Detta inne-

bär att systemstödet för de under 1998 sammanslagna banker-

na är helt gemensamt och bedöms vara färdigtestat för millen-

nieskiftet under maj 1999.

Beträffande systemstödet för dotterbolagen Bolån och

Kreditmarknad har all test av interna system mm slutförts.

Externa gränssnitt (bank- och postgiro, Upplysningscentralen

m fl) har så långt möjligt inventerats och förberetts. Bedöm-

ningen är att all test av externa gränssnitt ska vara genomförd

senast 1999-06-01.

EURO

Några produkter i euro kommer inte att tas fram i ett kortsik-

tigt perspektiv. Någon stor efterfrågan av europrodukter ome-

delbart efter eurons införande bedöms inte uppkomma för

bankens huvudmarknader. Banken följer noggrant  mark-

nadsutvecklingen och de kundkrav som kan uppkomma.

JÄMFÖRELSETAL

Några jämförelser med föregående år redovisas inte, då sådana

inte är relevanta eftersom verksamheten 1997 enbart omfatta-

de f d Länsförsäkringar  Bank. Inte heller redovisas nyckeltal

vilka skulle baseras på värden avseende tiden före samgåendet.

VOLYMUTVECKLING PÅ BANKMARKNADEN M M

De korta räntorna (statsskuldväxel 180 dagar) var i december

1997 i genomsnitt 4,97 % på den internationella depositmark-

naden. I december 1998 hade de, trots oroligheter på finans-

marknaderna under hösten, fallit till 3,27%. De långa räntorna

(femåriga statsobligationer) har fallit under hela 1998. I de-

cember 1997 var de 5,74% och i december 1998 3,86%. Ränte-

nedgången kan tolkas som ett negativt tecken på utvecklingen

i världsekonomin. Den internationella inflationen är nere på

Förvaltningsberättelse
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rekordlåga nivåer. Råvarupriser fal-

ler på bred front. Den nedåtgående ränte-

trenden förstärktes även av den samordnade europeiska

räntesänkningen i början av december.

Utlåningen till allmänheten (företag och hushåll) svarade

vid årsskiftet för 64,6% av bankernas tillgångar. Ökningen un-

der den senaste tolvmånadersperioden var 7,6%, en lägre ök-

ningstakt än balansräkningen i sin helhet. Sett från bankernas

tillgångssida fick därför den traditionella bankverksamheten

en mindre betydelse.

Den svenska allmänhetens inlåning i bankerna ökade med

3,1% under 1998 (23 miljarder kronor), trots en minskning i

december med 7 miljarder kronor. Motsvarande siffror för

hushållen var en ökning med 16 miljarder kronor (4,1%),

trots en minskning i december med 24 miljarder kronor.

Koncernens inlåning från allmänheten uppgick till 6 578

Mkr. Koncernens utlåning till allmänheten uppgick till 6 247

Mkr.

RESULTAT OCH LÖNSAMHET

Koncernens rörelseresultat uppgick till 32 Mkr. Därvid har ej

justerats för förvärvat resultat. Resultatet före kreditförluster,

skatt och bokslutsdispositioner uppgick till 53 Mkr.

INTÄKTER

Räntenettot uppgick till 253 Mkr. Räntenettot har belastats

med 11 Mkr för den obligatoriska insättargarantin.

Provisionsintäkterna, netto efter avdrag för provisions-

kostnader, uppgick till 27 Mkr. Övriga rörelseintäkter uppgick

till 16 Mkr, och nettoresultatet av finansiella transaktioner till

25 Mkr.

KOSTNADER

Rörelsens kostnader uppgick till 269 Mkr. I/K-talen, d v s in-

täkter i förhållande till kostnader, uppgick till 1,20 före kredit-

förluster och 1,11 efter kreditförluster.

KREDITFÖRLUSTER

Avsättningar har skett dels efter individuell prövning, dels

efter schablon. Koncernens kreditförluster uppgick netto till

21 Mkr.

BANKEN 

FUSIONEN

Omedelbart efter tillkännagivandet om samgåendet Länsför-

säkringar – WASA påbörjades arbetet med integrationen av

Länsförsäkringar Bank och WASA Banken. Ett integrations-

projekt tillsattes för att arbeta med fem delområden: Affärsut-

veckling, Marknad, Organisation/Bemanning,

Produktion/Process/IT samt Kreditmarknad.

Den 12 maj skedde det operativa samgåendet. För banker-

nas och Bolåns del innebar det en samlokalisering till Gärdet i

Stockholm i början av juni. Verksamheterna  bedrevs dock

därefter, liksom tidigare, i de två bankerna men under en ge-

mensam ledning.

Integrationsarbetet har pågått i stort sett hela året. Inrikt-

ningen för den nya banken har lagts fast, organisatoriska för-

ändringar har genomförts och nya chefer har utsetts. Skillna-

der mellan bankerna avseende produktutbud, målgrupper, IT-

stöd, telefonbank, arbetssätt mm har identifierats och förslag

till samordning har tagits fram och till stor del genomförts.

Den formella fusionen skedde den 1 november, varvid

banken namnändrade till Länsförsäkringar Wasa Bank AB och

WASA Banken upphörde.

Integrationen av datasystemen skedde den 7–8 november

utan några störningar.

STRATEGISKA SAMARBETEN

I början av året startades ett samarbete med Statens Bostads-

finansieringsaktiebolag (SBAB). Detta innebar att banken, via

sitt kontorsnät hos Länsförsäkringsgruppen, från och med

mars successivt kunde börja förmedla Länsförsäkringar villa-

lån med en av marknadens lägsta räntor.

Vid årsskiftet 1997/1998 inleddes även ett samarbete med

Landshypotek. Samarbetet innebär en paketering av bank-

tjänster för lantbrukare. Marknaden för banktjänster till lant-

brukare domineras av en aktör med stor marknadsandel. Där-

för räknar banken med att marknadsföringen av det nya kon-

ceptet kan leda till mätbara ökade marknadsandelar först

under år 2000.
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SVERIGES BÄSTA

SPARKONTO

I Privata Affärers stora bankun-

dersökning utsågs bankens sparkonto till

Sveriges bästa sparkonto. 1 100 kunder hade betyg-

satt svenska bankers produkter, service, avgifter och räntor.

RESULTAT

Bankens rörelseresultat uppgick till –6 Mkr. Resultatet före

kreditförluster, skatt och boklutsdispositioner blev 7 Mkr.

Rörelseintäkterna uppgick till 187 Mkr. Kostnaderna, exklu-

sive kreditförluster, blev 180 Mkr. Årets kreditförluster var

14 Mkr.

RISKER OCH RISKHANTERING

Bankens målsättning är att inom ramen för en låg riskprofil

hantera de finansiella risker som verksamheten kräver. Banken

styr sin riskhantering utifrån regler och policies beträffande

kreditgivning och finansförvaltning.

För kreditgivningen finns regler för vilka krediter som får

lämnas och hur dessa ska kreditprövas och vilka som är behö-

riga att fatta kreditbeslut beroende på vilken typ av kredit och

kreditens storlek.

För finansförvaltningen finns angivet vilka typer av finan-

siella instrument som får köpas och säljas samt hur stor den

maximala ränterisken får vara. Det finns också limiter angivna

för var och en av de motparter som banken får göra affärer

med.

Banken är ej exponerad för valutarisk.

KÄNSLIGHETSANALYS

Analysen nedan beskriver statiskt effekten med utgångspunkt

från 1998 års struktur i resultat- och balansräkning vid olika

förändringar för respektive post.

Effekt på rörelse-
Förändring resultatet (tkr)

Räntenetto +/–1% +/–1 455

Personalförändring i medeltal +/–1 person –/+504

Löneförändring +/–1% –/+564

Vid en förändring av marknadsräntan med en procentenhet

på alla löptider påverkas marknadsvärdet av räntebärande

värdepapper per balansdagen med cirka 37 Mkr.

VIKTIGA HÄNDELSER EFTER ÅRETS UTGÅNG

Banken har av WASA Försäkring Förvaltningsaktiebolag

den 4 januari 1999 köpt samtliga aktier i WASA Garanti

Försäkringsbolag (publ) för att samordna hanteringen av

avvecklingsreskontrorna.

FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV MODERBOLAGETS

ANSAMLADE FÖRLUST

Ansamlad förlust (tkr):

Balanserat resultat –15 596

Årets resultat –23 397

Totalt –38 993

Styrelsen föreslår att till nästa år balanseras –38 993

Koncernens ansamlade förlust uppgår till –42 095 tkr.

Avsättning till bundna reserver föreslås ej.

Beträffande bolagets redovisade resultat för räkenskapsåret,

ställningen per 1998-12-31, medeltalet anställda och  bolagets

kapitaltäckning under räkenskapsåret hänvisas till efterföljan-

de resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar

och kapitaltäckningsanalys.

I årsredovisningen redovisas samtliga belopp i tkr där inget

annat anges.
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Koncernen Moderbolaget

1998-01-01 1998-01-01 1997-01-01
Tkr –1998-12-31 –1998-12-31 –1997-12-31

Ränteintäkter Not 2 555 719 382 277 58 386

Räntekostnader Not 3 –302 733 – 236 774 –33 591

Räntenetto 252 986 145 503 24 795

Provisionsintäkter Not 4 33 766 13 627 1 048

Provisionskostnader Not 5 –6 366 –6 366 –718

Nettoresultat av finansiella transaktioner Not 6 24 796 24 796 –8 820

Övriga rörelseintäkter Not 7 16 329 9 432 4 482

Summa rörelseintäkter 321 511 186 992 20 787

Allmänna administrationskostnader Not 8 –255 968 –171 213 –68 128

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar Not 9 –12 638 –8 297 –7 187

Summa kostnader före kreditförluster –268 606 –179 510 –75 315

Resultat före kreditförluster 52 905 7 482 –54 528

Kreditförluster netto Not 10, 15 –21 090 –13 635 –935

Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar –10 –10 –

Rörelseresultat 31 805 –6 163 –55 463

Aktieägartillskott – – 90 000

Skatt på årets resultat Not 11 –11 161 – –

Resultat intjänat före förvärv –47 143 –17 234 –

Årets resultat –26 499 –23 397 34 537

Resultaträkningar
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Koncernen Moderbolaget

1998-12-31 1998-12-31 1997-12-31

TILLGÅNGAR

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 11 282 11 282 695

Belåningsbara statsskuldförbindelser Not 12 836 722 836 722 639 863

Utlåning till kreditinstitut Not 13, 15 433 388 3 736 625 13 909

Utlåning till allmänheten Not 14, 15 6 246 923 1 462 734 294 696

Aktier och andelar Not 16 1 300 1 300 –

Aktier och andelar i koncernföretag Not 17 – 431 923 –

Obligationer och andra räntebärande värdepapper Not 18 1 561 301 1 561 301 455 115

Immateriella tillgångar Not 19 3 366 3 366 4 671

Materiella tillgångar Not 20 7 917 5 004 7 179

Övriga tillgångar Not 21 123 347 18 535 3 270

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Not 22 94 236 81 913 74 095

Summa tillgångar 9 319 782 8 150 705 1 493 493

SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL

Skulder till kreditinstitut Not 23 95 939 87 191 20 328

In- och upplåning från allmänheten Not 24 7 564 528 6 578 278 1 151 590

Emitterade värdepapper mm Not 25 287 296 287 296 –

Övriga skulder Not 26 168 542 118 101 20 057

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Not 27 181 118 21 110 10 132

Avsättningar Not 28 13 456 46 724 –

Efterställda skulder Not 29 180 000 180 000 –

Aktiekapital (8 398 708 aktier à nom 100 kr) Not 30 839 871 839 871 285 556

Bundna reserver Not 30 31 127 – –

Reservfond Not 30 – 300 –

Överkursfond Not 30 – 9 701 –

Fond för orealiserade vinster Not 30 – 21 126 2 867

Balanserat resultat Not 30 –15 596 –15 596 –31 574

Årets resultat Not 30 –26 499 –23 397 34 537

Summa skulder,avsättningar och eget kapital 9 319 782 8 150 705 1 493 493

Poster inom linjen Not 31

För egna skulder ställda panter 50 000 50 000 50 000

Ansvarsförbindelser 423 100 423 100 Inga

Åtaganden 970 421 970 421 75 202

Balansräkningar
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Noter
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Lag (1995:1559) om årsredovisning i
kreditinstitut och värdepappersbolag och enligt Finansinspektionens föreskrifter.

Koncernredovisning och redovisning av fusion

Koncernredovisningen är upprättad i överensstämmelse med Redovisningsrådets re-
kommendation RR 1:96. Koncernredovisningen omfattar Länsförsäkringar Wasa
Bank AB och de bolag där banken direkt eller indirekt innehar mer än 50% av aktier-
nas röstvärde. Dessa bolag har intagits i koncernredovisningen enligt förvärvsmeto-
den. Förvärvet av WASA Banken redovisas som om den tillhört koncernen hela året,
med avdrag för resultat intjänat före förvärvstidpunkten 1998-11-01 som särskild
post. Vid redovisningen av fusionen 1998-11-01 mellan bankerna har i Länsförsäk-
ringar Wasa Bank AB (övertagande bolag) använts de verkliga värden på tillgångar
och skulder som ingår i förvärvsanalysen vid etablering av koncernredovisningen.
De värdeförändringar som därvid uppstått har i banken tillförts aktier i dotterbolag,
latent skatt samt goodwill.

Anläggningstillgångar och omsättningstillgångar

Som anläggningstillgångar klassificeras tillgångar som är avsedda att stadigvarande,
till förfall eller på lång sikt, innehas och brukas i rörelsen. Som omsättningstillgångar
klassificeras övriga tillgångar. Varje enskild tillgångspost klassificeras i sin helhet an-
tingen som omsättningstillgång eller som anläggningstillgång.

De tillgångsposter som klassificeras som anläggningstillgångar är utlåning till all-
mänheten, utlåning till kreditinstitut, aktier och andelar samt materiella och imma-
teriella tillgångar. Övriga tillgångsposter är omsättningstillgångar.

Huvudprincipen för värdering är att anläggningstillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde och omsättningstillgångar till verkligt värde, även när detta överstiger an-
skaffningsvärdet.

Finansiella instrument

Bankens innehav av obligationer och andra räntebärande värdepapper klassificeras
som omsättningstillgångar och värderas till verkligt värde. Orealiserad vinst som
uppkommer till följd av att verkligt värde överstiger anskaffningsvärdet avsätts till en
fond för orealiserade vinster, efter beaktande av latent skatt. Latent skatteskuld som
täcks av latent skattefordran hänförlig till redovisade skattemässiga underskott har
kvittats. Fonden ingår i bundet eget kapital.

Instrumentets verkliga värde på balansdagen har bestämts genom att använda se-
naste betalkurs.

Med instrumentets anskaffningsvärde förstås det upplupna anskaffningsvärdet,
vilket innebär att eventuella över- och underkurser vid förvärvet periodiseras (enligt
räntemetoden) över instrumentets återstående löptid.

Under perioden erhållna betalningar samt periodens förändring av instrumen-
tens upplupna anskaffningsvärde har redovisats inom posten Ränteintäkter.

Orealiserade och realiserade kursvinster och kursförluster på instrumenten har
redovisats inom posten Nettoresultat av finansiella transaktioner.

Säkringsredovisning

För att skydda vissa lånefordringar med avtalsmässigt fixerade betalningsflöden mot
ränterisk använder banken ränteswappar. Säkrade och skyddande positioner har
identifierats individuellt och uppvisar en hög korrelation vid värdeförändring, det
vill säga att orealiserade vinster och förluster på säkrade positioner kompenseras väl
av orealiserade förluster och vinster på skyddande positioner.

Banken tillämpar säkringsredovisning med anskaffningsvärdering, vilket innebär
att de säkrade och skyddande positionerna redovisas utan beaktande av orealiserade
värdeförändringar i resultat- och balansräkningarna.

Leasing

Eftersom koncernens leasingverksamhet utgörs av finansiell leasing redovisas denna
som utlåning enligt Redovisningsrådets rekommendation (RR6). Detta medför att
erhållna leasingintäkter redovisas dels som ränteintäkter och dels som amortering på
utlåning.

Utlåning

Bankens samtliga lånefordringar klassificeras som anläggningstillgångar och upptas
till högst det värde varmed de beräknas inflyta.

Utlåningen redovisas i balansräkningen efter avdrag för såväl konstaterade som
befarade kreditförluster. Inom posten Kreditförluster netto redovisas under året
konstaterade kreditförluster samt avsättning till reserv för befarade kreditförluster
minskat med återvinningar och återföringar på tidigare konstaterade/befarade kre-
ditförluster.

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är beloppsmässigt slutgiltigt
fastställda efter utmätning, ackord etc.

Oreglerad fordran är fordran för vilken räntor, amorteringar eller övertrassering-
ar är förfallna till betalning sedan mer än 60 dagar.

Osäker fordran är en oreglerad fordran eller fordran för vilken andra omständig-
heter medför osäkerhet om dess värde och för vilken säkerhetens värde ej med be-
tryggande marginal täcker både kapitalbeloppet och upplupen ränta.

För osäker fordran sker nedskrivning för befarade kreditförluster om kredittaga-
rens återbetalningsförmåga bedöms inte kunna förbättras tillräckligt inom två år och
säkerhetens värde inte täcker kreditbeloppet. Nedskrivning görs till det belopp som
beräknas inflyta med hänsyn till kredittagarens återbetalningsförmåga och säkerhe-
tens värde. Säkerhetens värde bedöms utifrån sitt marknadsvärde.

Vid bestämmande av reservering för befarade kreditförluster tillämpar Banken
dels en individuell och dels en gruppvis värdering av krediter. Den gruppvisa värde-
ringen används för homogena grupper av fordringar med begränsat värde och likar-
tad kreditrisk och som inte är oreglerade men ändå osäkra på grund av andra om-
ständigheter. Den gruppvisa värderingen grundas på en bedömning av en sannolik
framtida förlustutveckling, varefter en schablonmässig reservering sker.

Influtna medel för osäkra fordringar i vilka reserveringar gjorts, avräknas i första
hand mot kapital och i andra hand mot ränta.

Räntor på osäkra fordringar redovisas enligt kontantprincipen, dvs intäktsförs
inte förrän betalning erhållits.

Avskrivningar

Immateriella tillgångar skrivs av enligt plan enligt nedan:

Goodwill 10 år
Nyttjanderätt till programvara 3 år

Materiella tillgångar skrivs av enligt nedan:

Kontorsinventarier 5 år
Lokalförbättringar hyresrätt 5 år
Bilar 5 år
Datainventarier 3 år



NOT 2 RÄNTEINTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Ränteintäkter på utlåning till kreditinstitut 124 772 211 622 2 763

Ränteintäkter på utlåning till allmänheten 372 950 112 661 12 782

Ränteintäkter på räntebärande värdepapper 47 960 47 960 42 812

Övriga ränteintäkter 10 037 10 034 29

Summa ränteintäkter 555 719 382 277 58 386

Medelränta under året på utlåning till allmänheten 8,0% 7,2% 6,7 %

Av ränteintäkterna belöper 47 960 tkr på värdepapper klassificerade som omsättningstillgångar.

NOT 3 RÄNTEKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Räntekostnader för skulder till kreditinstitut 1 983 311 13

Räntekostnader för in- och upplåning från allmänheten 279 084 214 797 32 663

Räntekostnader för efterställda skulder 10 469 10 469 –

Övriga räntekostnader inkl insättningsgaranti 11 197 11 197 915

Summa räntekostnader 302 733 236 774 33 591

Medelränta under året på inlåning från allmänheten 3,1% 3,1% 4,1%

NOT 4 PROVISIONSINTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Betalningsförmedlingsprovisioner 1 473 1 473 69

Utlåningsprovisioner 30 670 10 531 925

Inlåningsprovisioner 1 623 1 623 54

Summa provisionsintäkter 33 766 13 627 1 048

NOT 5 PROVISIONSKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Betalningsförmedlingsprovisioner 3 943 3 943 255 

Övriga provisioner 2 423 2 423 463

Summa provisionskostnader 6 366 6 366 718

NOT 6 NETTORESULTAT AV FINANSIELLA TRANSAKTIONER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Realisationsresultat 

Ränterelaterade instrument 6 536 6 536 19

S:a Realisationsresultat 6 536 6 536 19

Orealiserade värdeförändringar

Ränterelaterade instrument 18 260 18 260 –8 840

S:a Orealiserade värdeförändringar 18 260 18 260 –8 840

Valutaresultat – – 1

Nettoresultat av finansiella transaktioner 24 796 24 796 –8 820

NOT 7 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Realisationsvinster anläggningstillgångar 3 062 – –

Påminnelse- och inkassoavgifter 4 834 – –

Övriga intäkter 8 433 9 4321) 4 482

Övriga rörelseintäkter 16 329 9 432 4 482
1) varav koncernintern försäljning 1 009
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NOT 8 ADMINISTRATIONSKOSTNADER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Personalkostnader 102 354 59 997 22 510

Lokalkostnader 11 194 5 581 4 406

IT-kostnader 29 260 26 070 9 622

Konsultkostnader 24 865 23 836 10 201

Marknadsföringskostnader 32 405 26 752 14 511

Övriga administrationskostnader 55 890 28 977 6 878

S:a administrationskostnader 255 968 171 213 68 128

Personal och löner

Medelantalet anställda har i moderbolaget uppgått till 112 (40) personer varav 62 (23) kvinnor och i koncernen till 200 personer varav 98 kvinnor.
Löner och ersättningar har uppgått till

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

varav varav varav
Löner och Sociala pensions- Löner och Sociala pensions- Löner och Sociala pensions-

ersättningar kostnader kostnader ersättningar kostnader kostnader ersättningar kostnader kostnader

Styrelsen och verkställande
direktören 6 638 2 910 717 3 651 1 627 422 1 688 805 203

Övriga anställda 64 226 28 541 5 639 36 046 15 386 3 262 12 934 5 875 1 289

70 864 31 451 6 356 39 697 17 013 3 684 14 622 6 680 1 492

Bolagets pensionsförpliktelser har täckts genom försäkring. För verkställande direktören utgår lön vid uppsägning från bankens sida under uppsägningstiden, som är 12
månader, därutöver utgår avgångsvederlag under ytterligare 18 månader.

Lån till ledande befattningshavare

Under räkenskapsåret har inga lån förekommit till ledande befattningshavare.

NOT 9 AV- OCH NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA OCH IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Avskrivningar av materiella tillgångar 7 521 5 144 3 245

Avskrivningar av immateriella tillgångar 5 117 3 153 3 942

S:a avskrivningar 12 638 8 297 7 187

NOT 10 KREDITFÖRLUSTER NETTO

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Individuellt värderade fordringar

Årets nedskrivning avseende konstaterade kreditförluster 11 949 1 853 –

Årets reservering avseende befarade kreditförluster 33 938 16 141 24

Återförda ej längre erforderliga reserveringar för befarade kreditförluster –39 018 –10 230 –

Årets nettokostnad för individuellt värderade kreditförluster 6 869 7 764 24

Gruppvis värderade fordringar

Avsättning till reserv för kreditförluster 14 221 5 871 911

Årets nettokostnad för gruppvis värderade fordringar 14 221 5 871 911

Årets nettokostnad för kreditförluster 21 090 13 635 935

Samtliga uppgifter avser fordringar på allmänheten.

NOT 11 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Beräknad skatt på årets resultat 5 330 – –

Latent skatt 5 831 – –

S:a skatt på årets resultat 11 161 – –



NOT 12 BELÅNINGSBARA STATSSKULDFÖRBINDELSER M M

(Koncernen och moderbolaget)

1998 1997

Upplupet Upplupet
Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört

värde ningsvärde värde värde värde ningsvärde värde värde 

Belåningsbara statspapper

Svenska staten 842 000 831 356 836 722 836 722 610 000 636 185 639 863 639 863

S:a belåningsbara statspapper 842 000 831 356 836 722 836 722 610 000 636 185 639 863 639 863

Skillnad mellan bokfört och nominellt värde:

Högre bokfört värde 15 635 33 596

Lägre bokfört värde –10 357 –3 733

5 278 29 863

Löptidsinformation:

Högst ett år 706 365 96 267

Längre än ett år men högst fem år 130 357 543 596

836 722 639 863

Genomsnittlig återstående löptid 0,7 år 1,2 år

För information om räntebindningstider se not 32.

NOT 13 UTLÅNING TILL KREDITINSTITUT

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Utlåning till dotterbolag – 3 516 826 –

Deposit, svenska banker 180 000 180 000 –

Övrig utlåning, svenska banker 253 388 39 799 13 909

Summa utlåning 433 388 3 736 625 13 909

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 433 388 3 616 625 13 909

Löptid > 5 år – 120 000 –

433 388 3 736 625 13 909

Genomsnittlig återstående löptid 0 år 0,3 år 0 år

För information om räntebindningstider se not 32.

NOT 14 UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN
Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Utlåning brutto 6 573 907 1 542 274 295 813

Reserv för befarade kreditförluster –326 984 –79 540 –1 117

Summa utlåning 6 246 923 1 462 734 294 696

Löptidsinformation:

Återstående löptid om högst tre månader 956 147 40 053 17 794

Återstående löptid längre än tre månader men högst ett år 482 630 198 364 25 453

Återstående löptid längre än ett år men högst fem år 3 875 574 448 460 139 528

Återstående löptid längre än fem år 932 572 775 857 111 921

6 246 923 1 462 734 294 696

Genomsnittlig återstående löptid 4,2 år 9,7 år 12,1 år

För information om räntebindningstider se not 32.
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NOT 15 OREGLERADE FORDRINGAR OCH PROBLEMKREDITER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

1.Oreglerade fordringar för vilka ränta intäktsförts 0 0 0

2a. Osäkra fordringar 398 155 72 762 0

2b. Räntenedsatta fordringar 4 355 4 355 0

3. Summa problemkrediter (2a-b), bruttoengagemang 1) 402 510 77 117 0

4a. Individuell reserv för befarade kreditförluster -312 376 -64 932 0

(därutöver gruppvis reservering) (14 606) (14 606) (1 117)

5.Summa problemkrediter,nettoengagemang 1) 90 134 12 185 0

6.Löpande avkastning på problemkrediter under räkenskapsperioden 7 130 4 221 75

7.Årlig procentuell löpande avkastning på problemkrediter 6,5% 6,5% 6,7% 

8.Årlig procentuell ränta på fordringar som inte utgör problemkrediter 6,5% 6,5% 6,7% 

1) Beloppet innefattar ej fordringar för vilka gruppvis reservering skett.

NOT 16 AKTIER OCH ANDELAR

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Aktier för skyddande av fordran 800 800 –

Bostadsrätt 500 500 –

S:a aktier och andelar 1 300 1 300 –  

Samtliga aktier är onoterade aktier. Någon nettoavkastning erhålles ej på dessa tillgångar.

NOT 17 AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

(Moderbolaget)

1998 1997

Antal aktier Nom värde Bokfört värde 

WASA Försäkring Kreditmarknad AB 875 000 87 500 240 496 –

WASA Banken Bolån AB 70 335 70 335 156 379 –

WASA Banken Förvaltnings AB 335 000 33 500 33 500 –

WASA Banken Förmögenhetsförvaltnings AB 826 206 250 –

WASA Banken Kapitalförmedling AB 10 000 1 000 1 004 –

WASA Banken Corporate Finance AB 1 200 120 144 –

WASA Banken International AB 1 000 100 100 –

EMC European Management Consultants AB 500 50 50 –

S:a aktier och andelar i koncernföretag 431 923 –  

Banken har sammanlagt åtta helägda dotterbolag med säte i Stockholm. Alla dotterbolag, förutom WASA Försäkring Kreditmarknad AB och WASA Banken Bolån AB, är vilan-
de bolag, som ej visar något resultat. Samtliga aktier är onoterade. Hela tillgångsposten avser innehav i kreditinstitut.

Dotterbolagen WASA Försäkring Kreditmarknad AB och WASA Banken Bolån AB är rörelsedrivande kreditmarknadsbolag. WASA Försäkring Kreditmarknads (556311-
9204) egna kapital uppgick per 1998-12-31 till 191 MSEK och årets resultat var 19 MSEK. WASA Banken Bolåns (556244-1781) egna kapital uppgick per 1998-12-31 till 154
MSEK och årets resultat var 15 MSEK.

Information om de vilande dotterbolagens organisationsnummer och egna kapital har utelämnats och kan erhållas från banken.
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NOT 18 OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER

(Koncernen och moderbolaget)

1998 1997

Upplupet Upplupet
Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört

värde ningsvärde värde värde värde ningsvärde värde värde 

Emitterade av övriga låntagare

Svenska bostadsinstitut 1 430 000 1 545 542 1 561 301 1 561 301 430 000 455 926 455 115 455 115

Summa 1 430 000 1 545 542 1 561 301 1 561 301 430 000 455 926 455 115 455 115

Varav noterade värdepapper 1 561 301 455 115

Skillnad mellan bokfört och nominellt värde:

Högre bokfört värde 131 301 25 115

131 301 25 115

Löptidsinformation:

Högst ett år 153 111 102 867

Längre än ett år men högst fem år 1 408 190 352 248

1 561 301 455 115

Genomsnittlig återstående löptid 1,9 år 1,7 år

För information om räntebindningstider se not 32.

NOT 19 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Nyttjanderätt till programvara

Ingående anskaffningsvärde 11 826 11 826 9 638

Inköp – – 2 188

Avyttring –2 500 –2 500 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 326 9 326 11 826

Ingående avskrivningar –7 155 –7 155 –3 213 

Avyttring 1 666 1 666 –

Årets avskrivningar –3 108 –3 108 –3 942

Utgående ackumulerade avskrivningar –8 597 –8 597 –7 155

Utgående planenligt restvärde 729 729 4 671 

Goodwill

Koncern-/inkråmsgoodwill vid förvärv 2 682 2 682 –

Tillfört genom förvärv 9 964 – – 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 646 2 682 –

Årets avskrivningar –2 009 –45 –

Tillfört genom förvärv –8 000 – –

Utgående ackumulerade avskrivningar –10 009 –45 –

Utgående planenligt restvärde 2 637 2 637 –

S:a immateriella tillgångar 3 366 3 366 4 671

Goodwillposten hänför sig till förvärvet av WASA Banken AB (publ).
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NOT 20 MATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Byggnader och mark 298 – –

Avser egendom övertagen för skyddande av fordran. Posten är värderad enligt lägsta värdets princip.

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 11 501 11 501 4 328 

Inköp 1 897 7 421

Tillfört genom förvärv 16 722 5 903 –

Försäljningar/utrangeringar –242 –248

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 29 878 17 404 11 501

Ingående avskrivningar –4 322 –4 322 –1 124

Försäljningar/utrangeringar 156 47

Tillfört genom förvärv –10 572 –2 934 –

Årets avskrivningar –7 521 –5 144 –3 245 

Utgående ackumulerade avskrivningar –22 259 –12 400 –4 322

Utgående planenligt restvärde 7 619 5 004 7 179

S:a materiella tillgångar 7 917 5 004 7 179

NOT 21 ÖVRIGA TILLGÅNGAR

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Kundfordringar 99 618 12 191 2 699

Övriga tillgångar 23 729 6 344 571

S:a övriga tillgångar 123 347 18 535 3 270

NOT 22 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Upplupna ränteintäkter 84 769 75 433 73 188

Övriga upplupna intäkter 869 869 1

Förutbetalda kostnader 8 598 5 611 906

S:a förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 94 236 81 913 74 095

NOT 23 SKULDER TILL KREDITINSTITUT 

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Riksbanken – – 6 574 

Övriga svenska banker 95 939 87 191 13 754

S:a skulder till kreditinstitut 95 939 87 191 20 328

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 95 939 87 191 20 328 

Genomsnittlig återstående löptid 0 år 0 år 0 år

För information om räntebindningstider se not 32.
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NOT 24 IN- OCH UPPLÅNING FRÅN ALLMÄNHETEN

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Upplåning från allmänheten 986 250 – –

Inlåning från försäkringsföretag 446 882 446 882 102 525

Inlåning från hushåll 5 213 633 5 213 633 944 151

Inlåning från övrig svensk allmänhet 917 763 917 763 104 914

S:a inlåning från allmänheten 7 564 528 6 578 278 1 151 590

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 6 578 278 6 578 278 1 151 590

Återstående löptid längre än ett år men högst 5 år 986 250 – –

7 564 528 6 578 278 1 151 590

Genomsnittlig återstående löptid 0,26 år 0 år 0 år

För information om räntebindningstider se not 32.

NOT 25 EMITTERADE VÄRDEPAPPER MM
Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Övriga

Utställda postväxlar 287 296 287 296 –

S:a emitterade värdepapper mm 287 296 287 296 –

NOT 26 ÖVRIGA SKULDER
Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Leverantörskulder 58 601 11 555 9 741

Innehållen preliminär skatt kunder 52 199 52 199 7 786

Övriga skulder 57 742 54 3471) 2 530

S:a övriga skulder 168 542 118 101 20 057
1) varav skulder till koncernföretag 35,4 MSEK

NOT 27 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Upplupna semesterlöner 2 026 2 026 1 232

Upplupna sociala kostnader 1 639 1 639 949

Upplupna räntekostnader 42 556 987 –

Övriga upplupna kostnader 41 061 16 458 7 949

Förutbetalda leasinghyror 85 032 – –

Övriga förutbetalda intäkter 8 804 – 2

S:a upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 181 118 21 110 10 132

I moderbolagets upplupna räntekostnader ingår en skuld till koncernföretag på totalt 0,4 MSEK i moderbolaget.

NOT 28 AVSÄTTNINGAR

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Avsättningar för latent skatt 13 456 46 724 –

13 456 46 724 –
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NOT 29 EFTERSTÄLLDA SKULDER

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Förlagslån 180 000 180 000 –

Posten består av två förlagslån som avser skuld till koncernföretag. Ett förlagslån om 100 MSEK upptogs i juni 1994. Lånet löper med STIBOR tre månaders ränta plus 1,5
procentenheter fram till och med den 31 maj 1999 och därefter med STIBOR tre månaders ränta plus 3,5 procentenheter till förfall. Lånet förfaller till betalning fyra gånger per
år och förfaller i sin helhet den 31 maj 2004. Ett förlagslån om 80 MSEK upptogs i oktober 1997. Lånet löper med STIBOR tre månaders ränta plus 1,0 procentenheter fram till
den 30 april 2002 och därefter med STIBOR tre månaders ränta plus 3,0 procentenheter till förfall. Lånet förfaller till betalning fyra gånger per år och förfaller i sin helhet den
30 april 2007.

NOT 30 EGET KAPITAL

Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

Bundet eget kapital

Aktiekapital 839 871 839 871 285 556

Reservfond 300 300 –

Överkursfond 9 701 9 701 –

Fond för orealiserade vinster 21 126 21 126 2 867

870 998 870 998 288 423

Fritt eget kapital

Balanserat resultat –15 596 –15 596 – 31 574

Årets resultat –26 499 –23 397 34 537

–42 095 –38 993 2 963

Summa eget kapital 828 903 832 005 291 386

Aktie- Bundna Fria Årets 
Förändring av eget kapital (Koncernen) kapital reserver reserver resultat

Ingående balans moderbolaget 285 556 2 867 –31 574 34 537

Förskjutning mellan bundna och fria reserver 18 559 15 978 –34 537

Nyemission 554 315 9 701

Årets resultat –26 499

Utgående balans 839 871 31 127 –15 596 –26 499

Fond för
Aktie- Reserv- Överkurs- orealiserade Balanserat Årets

Förändring av eget kapital (Moderbolaget) kapital fond fond vinster resultat resultat

Ingående balans 285 556 – – 2 867 –31 574 34 537

Enl beslut på bolagsstämma 300 34 237 –34 537

Nyemission 554 315 9 701

Avsättning till fond för orealiserad vinst 18 259 –18 259

Årets resultat –23 397

Utgående balans 839 871 300 9 701 21 126 –15 596 –23 397

Fond för orealiserade vinster hänför sig till orealiserade vinster avseende räntebärande värdepapper och fördelas enligt följande:

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 5 367

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 15 759

S:a fond för orealiserade vinster 21 126
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NOT 31 POSTER INOM LINJEN
Koncernen Moderbolaget

1998 1998 1997

För egna skulder ställda panter

Pantsatta värdepapper i Riksbanken 50 000 50 000 50 000

Ansvarsförbindelser

Villkorat aktieägartillskott vars återbetalning är beroende av framtida disponibla vinstmedel 398 100 398 100 Inga

Garantiförbindelse 25 000 25 000 Inga

423 100 423 100

Åtaganden

Beviljade men ej utbetalda lån 61 225 61 225 11 261

Beviljade men ej utnyttjade räkningskrediter 870 696 870 696 25 441

Ränteswapavtal 1) 38 500 38 500 38 500

970 421 970 421 75 202 
1 Bankens motpart i ingångna ränteswapavtal har hög kreditvärdighet.Vid en förändring av marknadsräntan med en procentenhet på alla löptider påverkas marknadsvärdet på ingångna ränteswapavtal per balansdagen med cirka ± 659

tkr. Orealiserad förlust på dessa derivat som skjutits upp på grund av säkringsredovisning är 1 279 tkr per balansdagen.

NOT 32 RÄNTEBINDNINGSTIDER, 1998
Genomsnittlig
återstående

Koncernen < 3 m 3–6 m 6–12 m 1–3 år 3–5 år > 5 år Totalt räntebindningstid

Belåningsbara statsskuldförbindelser 464 546 241 819 130 357 836 722 0,7 år

Utlåning till kreditinstitut 433 388 433 388

Utlåning till allmänheten 5 316 512 93 450 84 493 412 398 315 081 24 989 6 246 923

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 32 049 121 063 1 408 189 1 561 301 1,9 år

Övriga tillgångar 241 448 433 388

Summa tillgångar 5 991 348 590 045 447 375 1 950 944 315 081 24 989 9 319 782

Skulder till kreditinstitut 95 939 95 939

Inlåning från allmänheten 6 578 278 264 650 446 926 258 722 15 952 7 564 528

Emitterade värdepapper m m 287 296 287 296

Efterställda skulder 180 000 180 000

Övriga skulder och avsättningar 363 116 363 116

Eget kapital 828 903 828 903

Summa skulder och eget kapital 7 504 629 264 650 446 926 258 722 844 855 9 319 782

Genomsnittlig
återstående

Moderbolaget < 3 m 3–6 m 6–12 m 1–3 år 3–5 år > 5 år Totalt räntebindningstid

Belåningsbara statsskuldförbindelser 464 546 241 819 130 357 836 722 0,7 år

Utlåning till kreditinstitut 3 736 625 3 736 625

Utlåning till allmänheten 1 462 734 1 462 734

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 32 049 121 063 1 408 189 1 561 301 1,9 år

Övriga tillgångar 553 323 553 323

Summa tillgångar 5 752 682 496 595 362 882 1 538 546 0 0 8 150 705

Skulder till kreditinstitut 87 191 87 191

Inlåning från allmänheten 6 578 278 6 578 278

Emitterade värdepapper m m 287 296 287 296

Efterställda skulder 180 000 180 000

Övriga skulder och avsättningar 185 935 185 935

Eget kapital 832 005 832 005

Summa skulder och eget kapital 7 318 700 0 0 0 0 832 005 8 150 705



NOT 33 UPPLYSNINGAR OM VERKLIGT VÄRDE

Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

Tillgångar (Koncernen 1998) bokfört värde verkligt värde bokfört värde verkligt värde

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 11 282 11 282 – –

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 836 722 836 722 – –

Utlåning till kreditinstitut 1) – – 433 388 433 388

Utlåning till allmänheten 1) – – 6 246 923 6 303 123

Aktier och andelar 800 800 500 500

Obligationer och andra räntebärande tillgångar 1 561 301 1 561 301 – –

Immateriella anläggningstillgångar – – 3 366 –

Materiella anläggningstillgångar – – 7 917 7 917

Övriga tillgångar 123 347 123 347 – –

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 94 236 94 236 – –

Summa tillgångar 2 627 688 2 627 688 6 692 094 6 744 928

Skulder (Koncernen 1998) bokfört värde verkligt värde

Skulder till kreditinstitut 1) 95 939 95 939

In- och upplåning från allmänheten 1) 7 564 528 7 595 128

Emitterade värdepapper mm 287 296 287 296

Övriga skulder 168 542 168 542

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 181 118 118 118

Avsättningar 13 456 13 456 

Summa skulder 8 310 879 8 278 479

Positioner som ej upptagits i balansräkningen – –

Negativa värden – 1 837

1) In- och utlåning sker i allt väsentligt till rörlig ränta varför avvikelse mellan bokfört och nominellt värde är begränsad.

Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

Tillgångar (Moderbolaget 1998) bokfört värde verkligt värde bokfört värde verkligt värde

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 11 282 11 282 – –

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 836 722 836 722 – –

Utlåning till kreditinstitut 1) – – 3 736 625 3 736 625

Utlåning till allmänheten 1) – – 1 462 734 1 462 734

Aktier och andelar 800 800 500 500

Aktier och andelar i koncernföretag – – 431 923 431 923

Obligationer och andra räntebärande tillgångar 1 561 301 1 561 301 – –

Immateriella anläggningstillgångar – – 3 366

Materiella anläggningstillgångar – – 5 004 5 004

Övriga tillgångar 18 535 18 535 – –

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 81 913 81 913 – –

Summa tillgångar 2 510 553 2 510 553 5 640 152 5 636 786

Skulder (Moderbolaget 1998) bokfört värde verkligt värde

Skulder till kreditinstitut 1) 87 191 87 191

In- och upplåning från allmänheten 1) 6 578 278 6 578 278

Emitterade värdepapper mm 287 296 287 296

Övriga skulder 118 101 118 101

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 110 21 110

Avsättningar 46 724 46 724

Summa skulder 7 138 700 7 138 700

Positioner som ej upptagits i balansräkningen

Negativa värden – 1 837

1) In- och utlåning sker till rörlig ränta och är därför värderad till nominellt belopp.
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KONCERNEN

Summa kapitalbas 1 008 903

varav primärt kapital 828 903

KAPITALKRAV FÖR KREDITRISKER (tkr)

Poster i balans- Poster utanför
Riskklass räkningen balansräkningen Riskvägt belopp

0% 1 031 009 401 587 0

20% 1 876 171 – 375 234

50% 1 745 957 27 399 886 678

100% 4 666 645 36 975 4 703 620

9 319 782

Summa riskvägt belopp
för kreditrisker 5 965 532

Kapitaltäckningsgrad i % 16,91%

MODERBOLAGET

Summa kapitalbas 1 012 005

varav primärt kapital 832 005

KAPITALKRAV FÖR KREDITRISKER (tkr)

Poster i balans- Poster utanför
Riskklass räkningen balansräkningen Riskvägt belopp

0% 4 804 858 401 587 0

20% 1 837 480 – 367 496

50% 473 859 27 399 250 629

100% 1 034 508 36 975 1 071 483

8 150 705

Summa riskvägt belopp
för kreditrisker 1 689 608

Kapitaltäckningsgrad i % 59,90%

Kapitaltäckningsanalys
1998-12-31

Stockholm 1999-03-09

Lars Rosén Ulf Björkstedt Ulf Eriksson Ulf Fredrikson 
Ordförande

Bengt Gabrils Sven-Erik Martinell Nils-Eric Näslund Jan-Gunnar Persson 

Frans-Henrik Schartau Katarina Timåker Göran Trobro

Sören Ericson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits 1999-03-18

Ulf Egenäs Peter Zell Lennart Nilsson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Fredrik Waern Lars Bonnevier
Auktoriserad revisor

Utsedd av Finansinspektionen
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TILL BOLAGSSTÄMMAN I LÄNSFÖRSÄKRINGAR WASA BANK AB

ORGANISATIONSNUMMER 516401-9878

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens  och

verkställande direktörens förvaltning i Länsförsäkringar Wasa Bank AB för år 1998. Det  är styrel-

sen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen.

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på

grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Det innebär att vi planerat och genom-

fört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovis-

ningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för

belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redo-

visningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att be-

döma den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi har granskat

väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelse-

ledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget eller på annat sätt har

handlat i strid med bankaktiebolagslagen, bankrörelselagen, lag om årsredovisning i kreditinstitut

och värdepappersbolag eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för

våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med lagen om årsredo-

visning i kreditinstitut och värdepappersbolag, varför vi tillstyrker 

att resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen fastställs och 

att den ansamlade förlusten i moderbolaget behandlas enligt förslaget i förvaltningsberättelsen.

Styrelseledamöterna och verkställande direktören har inte vidtagit någon åtgärd eller gjort sig

skyldiga till någon försummelse som enligt vår bedömning kan föranleda ersättningsskyldighet

mot bolaget, varför vi tillstyrker 

att styrelsens ledamöter och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 18 mars 1999

Ulf Egenäs Peter Zell
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Lennart Nilsson Fredrik Waern

Lars Bonnevier
Auktoriserad revisor

Utsedd av Finansinspektionen

Revisionsberättelse



Lars Rosén, f 1945

Ordförande
vVD/stf koncernchef Länsförsäkringar Wasa AB
Styrelseledamot sedan 1998

Bengt Gabrils, f 1935

v Ordförande
Styrelseordförande Dalarnas Försäkringsbolag
Styrelseledamot sedan 1996

Sören Ericson, f 1944

Verkställande Direktör 
Länsförsäkringar Wasa Bank AB
Styrelseledamot sedan 1998

Ulf Eriksson, f 1952

Verkställande direktör Länsförsäkringar Värmland
Styrelseledamot sedan 1998

Ulf Fredrikson, f 1936

Verkställande direktör Landshypotek AB
Styrelseledamot sedan 1998

Nils Eric Näslund, f 1943

Verkställande direktör DLF-Gruppen
Styrelseledamot sedan 1998

Jan-Gunnar Persson, f 1938

Verkställande direktör Östgöta Brandstodsbolag
Styrelseledamot sedan 1996

Frans-Henrik Schartau, f 1938

Stockholms Handelskammare
Styrelseledamot sedan 1998

Göran Trobro, f 1946

Styrelseordförande Länsförsäkringar i Villands,
Gärds och Albo härader
Styrelseledamot sedan 1996

UTSEDD AV DE ANSTÄLLDA

Sven-Erik Martinell, f 1943

Försäkringstjänstemannaförbundet
Styrelseledamot sedan 1996

Katarina Timåker, f 1967

Försäkringstjänstemannaförbundet
Styrelseledamot sedan 1998

Ulf Björkstedt, f 1954

SACO
Styrelseledamot sedan 1998

STYRELSESUPPLEANT

Örian Söderberg, f 1952

Vice verkställande direktör/VDs stf Länsförsäkringar
Wasa Bank AB
Styrelsesuppleant sedan 1998

ORDINARIE REVISORER

Utsedda av bolagsstämman

Ulf Egenäs

Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche AB

Lennart Nilsson

Verkställande direktör 
Länsförsäkringar Södermanland

Peter Zell

KPMG Bohlins AB

Fredrik Waern

Ordförande Länsförsäkringar Älvsborg

FÖRORDNAD AV 

FINANSINSPEKTIONEN

Lars Bonnevier

Auktoriserad revisor

REVISORSSUPPLEANTER

Ingmar Hedin

Auktoriserad revisor
KPMG Bohlins

Bo Johansson

Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche AB

Rutger Arnesson

Verkställande direktör Länsförsäkringar Västerbotten

Jan Ulmander

Rådman
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Styrelse och revisorer
LÄNSFÖRSÄKRINGAR WASA BANK

Jan-Gunnar Persson Göran TrobroFrans-Henrik Schartau Sven-Erik Martinell Katarina Timåker Ulf Björkstedt

Lars Rosén Sören EricsonBengt Gabrils Ulf Erikssson Ulf Fredrikson Nils Eric  Näslund



Bengt Jerning

vice Verkställande direktör, chef Rörelsen

Örian Söderberg

vice Verkställande direktör/VDs ställföreträdare,
chef Affärsstöd

Gösta Björklund

Controller

Håkan Carlsson

Chef Bankrörelsen

Olof Stjernberg

Verkställande direktör Wasa Kredit AB
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Ledande befattningshavare
LÄNSFÖRSÄKRINGAR WASA BANK

Sören Ericson

Verkställande direktör
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BLEKINGE LÄNSFÖRSÄKRINGSBOLAG
Box 24
374 21 Karlshamn
Besök: Kyrkogatan 21
Tfn: 0454-30 23 00
Fax: 0454-105 60
E-post: info@blekinge.lansforsakringar.se

DALARNAS FÖRSÄKRINGSBOLAG
Box 3
791 21 Falun
Besök: Slaggatan 9
Tfn 023-930 00
Fax 023-930 28
E-post: info@dalarnas.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR ÄLVSBORG
Box 1107
462 28 Vänersborg
Besök:Vallgatan 21
Tfn: 0521-27 30 00
Fax: 0521-27 32 27
E-post: info@alvsborg.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÄVLEBORG
Box 206
801 03 Gävle
Besök: N Strandgatan 29
Tfn 026-14 75 00
Fax 026-14 75 19
E-post: info@gavleborg.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÖINGE
Box 54
281 21 Hässleholm
Besök: Andra Avenyn 14
Tfn: 0451-489 00
Fax: 0451-156 93
E-post: info@goinge.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GÖTEBORG OCH BOHUSLÄN
Lilla Bommen 8
404 84 Göteborg
Tfn: 031-63 80 00
Fax: 031-63 80 05
E-post: info@gbg.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR HALLAND
Box 518
301 80 Halmstad
Besök: Strandgatan 10
Tfn: 035-15 10 00
Fax: 035-10 36 10
E-post: info@halland.lansforsakringar.se 

JÄMTLANDS LÄNSFÖRSÄKRINGSBOLAG
Box 367
831 25 Östersund
Besök: Kyrkgatan 47
Tfn 063-19 33 00
Fax 063-10 24 70
E-post: info@jamtland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING
Box 623
551 18 Jönköping
Besök: Barnarpsgatan 22
Tfn: 036-19 60 00
Fax: 036-19 92 40
E-post: info@jonkoping.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN
Box 748
391 27 Kalmar
Besök: Smålandsgatan 1
Tfn: 020-66 11 00
Fax: 0480-865 70
E-post: info@kalmar.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRING KRONOBERG
Box 1503
351 15 Växjö
Besök: Sandgärdsgatan 5
Tfn: 0470-72 00 00
Fax: 0470-72 00 01
E-post: info@kronoberg.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR NORRBOTTEN
Box 937
971 28 Luleå
Besök: Nygatan 19
Tfn 0920-24 25 00
Fax 0920-22 51 21
E-post: info@norrbotten.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR SKARABORG
Box 600
541 29 Skövde
Besök: Rådhusgatan 8
Tfn: 0500-77 70 00
Fax: 0500-77 70 30
E-post: info@skaraborg.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR STOCKHOLM
Box 49311
100 29 Stockholm
Besök: Alströmergatan 39
Tfn: 08-617 30 00
Fax: 08-651 08 87
E-post: info@sth.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR SÖDERMANLAND
Box 147
611 24 Nyköping
Besök:V Storgatan 4
Tfn: 0155-48 40 00
Fax: 0155-48 41 03
E-post: info@sodermanland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR UPPSALA
Box 2147
750 02 Uppsala
Besök: Svartbäcksgatan 44
Tfn: 018-16 05 00
Fax: 018-24 09 57
E-post: info@uppsala.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR VÄRMLAND
Box 367
651 09 Karlstad
Besök: Köpmannagatan 2 A
Tfn 054-14 15 00
Fax 054-15 17 32
E-post: info@varmland.lansforsakringar.se 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR KRISTIANSTAD
Box 133
291 22 Kristianstad
Besök:V Storgatan 49
Tfn: 044-19 62 00
Fax: 044-21 14 65
E-post: info@krstad.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR VÄSTERBOTTEN
Box 153
901 04 Umeå
Besök: Kungsgatan 13
Tfn 090-10 90 00
Fax 090-10 92 29
E-post: info@vasterbotten.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR VÄSTERNORRLAND
Box 164
871 24 Härnösand
Besök: Brunnshusgatan 8
Tfn 0611-253 00
Fax 0611-265 58
E-post: info@vasternorrland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR BERGSLAGEN
Box 1046
721 26 Västerås
Besök: Stora Gatan 41
Tfn 021-19 01 00
Fax 021-19 01 38
E-post: info@bergslagen.lansforsakringar.se

ÖSTGÖTA BRANDSTODSBOLAG
Box 400
581 04 Linköping
Besök: Platensgatan 11
Tfn: 013-29 00 00
Fax: 013-29 06 25
E-post: info@ostgota.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR GOTLAND
Box 1224
621 23 Visby
Besök: Österväg 17
Tfn: 0498-28 18 50
Fax: 0498-24 76 48
E-post: info@gotland.lansforsakringar.se

LÄNSFÖRSÄKRINGAR SKÂNE
Box 742
251 07 Helsingborg
Besök: Södergatan 17
Tfn: 042-24 90 00
Fax: 042-24 94 30
E-post: info@skane.lansforsakringar.se

Adresser

LÄNSFÖRSÄKRINGAR WASA BANK

106 50 Stockholm
Besök:Tegeluddsvägen 11–13
Tfn 08-690 16 00
Fax 08-670 40 52
E-post: info@lansforsakringar.se

LÄNSBOLAGEN



Produktion: n3prenör.
Foto: Bengt Alm samt bilder från Tiofoto.

Tryck: Alfa Print, Sundbyberg.
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